
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2013-2016

Presidente: 
Adolfo Canosa
Vicepresidente
Juan C. Grabone
Secretario
Santiago Pérez
Tesorero
Darío Néstor Maccagno

Consejeros Titulares
Arq. Alejandro Latorre, 
Arq. Graciela Liliana Medina, 
Arq. Guillermo Bocanera, 
Arq. Claudio Colletta, 
Arq. Jorge Lucas
Consejeros Suplentes
Arq. Jorge Oliva, Arq. Christian Mastri,
Arq. Gustavo Darrigo, 
Arq. Alejandro Del Blanco,
Arq. Pablo Oliva 

Tribunal de disciplina. 
Titulares.
Arq.Vazquez Martino, Alfredo, Arq.Cor-
tina Karina Andrea, Arq. Michel Gastón 
René, Arq. Basualdo Guillermo Gustavo, 
Arq. Ostinelli María Eugenia
Suplentes:
Arq. Bacigalupe Roberto Daniel,
Arq. LuchettiAdriana Leticia N., Arq.Parisi 
Ana María, Arq. Rey Isabel Luján, Arq. 
Potente Ariel Omar

JULIO DE 2014 | Nº 03

PUBLICADO EL 16 DE JULIO



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2014 | Nº 03

RESOLUCION Nº 59/14

Grupo: 4-a

LA PLATA,  16 de Julio de 2014.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día de la 

fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 de la Ley 10.405 y lo establecido en 

la Resolución nº 104/03 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar las Altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:

  

27404  TORRELLA, Julieta    VI

27405  CAPPA, Sebastián David   VI

27406  FARIAS, LUCIA Beatriz    VI

27407  DI FRANCESCO, Daniela   III

27408  REMPEL, Jorge Alberto    III

27409  HEINE , María Guillermina   III 

27410  LIKAY, MATIAS MARIO EMANUEL  I

27411  CASTRO, Leandro Martín   III

27412  CASAS, Remedios    I

27413  CHABAGNO, Mauricio Andrés   I

27414  DE ANDREA, Agustín    I

27415  GARDELLA, Andrés Gonzalo   VI

27416  ROUCO, Ariel Ignacio    I

27417  MARTELLI, Guido    I

27418  NICOLOSI, Nadra Julisa    V

27419  DEAMBROSSI, Jorge Pablo   I

27420  PEREZ, María Paz    I

27421  SEIJAS, María Belén    III

27422  GREGOR, Noelia Soledad   III

27423  BERTHOLET, Sonia Mariel   VIII

27424  BARLO, Bárbara Ayelén    III

27425  MARTINEZ, Marcelo Javier   X

27426  DIAZ VERA, Gonzalo Javier   IX

27427  AGUIAR, Adolfo Fernando   II

27428  AISEMBERG, Demian Alexis   II

27429  LEWKOWICZ, Santiago Agustín   II

27430  CONTRERAS, Paulo Angel   II

27431  ORELLANA, José Luis    III

27432  LOTOPOLSKY, Leonardo Javier   I

27433  BELLIZZI, Mariana    III



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2014 | Nº 03

27434  ORELLANA ALVAREZ, Yesica Sabrina         III

27435  BONETTO, Walter Fabián   IX

27436  LEONARDI, Mariano    I

27437  LOPEZ CAMELO, Florencia   I

27438  DE FILIPPI, Germán Augusto   I

27439  BEREILH, Juan Ignacio    IX

27440  ISASMENDI, Natalia    I

27441  IZAGUIRRE, Cecilia Carolina   I

27442  CALLEGARI, Maria Eugenia   I

27443  JIMENEZ, Estefanía Agustina   IX

27444  CIPOLLA, Gilda     I

27445  SKOLAK, Juan Tomás    X

27446  GLORIGHIAN, Karina Paola   II

27447  FERNANDEZ, Florencia    II

27448  CUESTA, Martín Fernando   IX

27449  ROSSI, Nadia Gisele    IX

27450  SILVERO BONETTO, Florencia   II 

27451  GRUNERT, Valeria Marisa   IV

27452  DIBAR, Florencia    IV

27453  MUÑIZ BARRETO, Delfina   IV

27454  TOSCANO, Diego Hernán   IV

27455  YANOVSKY, Diana Lía    IV

27456  HAMPTON, Kevin    IV

27457  LOMBARDI, Franco    IV

27458  GASSMAN, María Belén    IV

27459  ZUNINO VIVAS, María Eugenia   IV

27460  AST, Enrique     IV

27461  ROCCA, Paula Fernanda   IV

27462  MENDEZ PORRAS, Martha Astrid  IV

27463  TORREIRA, Juan Ignacio   IV

27464  CHICCO, Esteban Mario    IV

27465  GOMEZ PUSTILNICK, Martín   IV

27466  CLARET, María Lucila    IV  

Art. 2º) Aprobar la Rehabilitación de Matrícula (Cap.II, art.11 de la Ley 10405) de los Arquitectos que se detallan a 

continuación.

 

23757 MIGO PIZARRO MATIAS EDUARDO 1 10/07/2014

20891 PAMPIN MARIA SOLEDAD  4 27/06/2014

23548 WAISMAN ZACHARI JAVIER  4 01/07/2014

                    

Art. 3º) Aprobar el Levantamiento de Suspensión (Cap.II, art. 3 y 4 del Anexo de la Resol.104/03) de los Arquitectos 

que se nombran a continuación:       

22616 AGUERO GILDA RENEE  1 26/06/2014

18290 ALVIRA SEBASTIAN  1 11/07/2014

21715 ARIAS PABLO FERNANDO 1 26/06/2014

15171 BARBERA EDUARDO EMILIO 4 18/06/2014



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2014 | Nº 03

20084 BENZAQUEN FABIAN RICARDO  5 24/06/2014

16820 BERTOTTO RUBÃ©N OSCAR  3 27/06/2014

16007 BLASCO JULIO ALEJANDRO  1 26/06/2014

3678 CAMPI OSCAR RODOLFO  4 23/06/2014

9306 CASARES MARIO ENRIQUE  4 01/07/2014

2718 CASTORINA JOSE LUIS   9 13/06/2014

15557 CORCUERA  MARCELO RUBEN  1 14/07/2014

6708 DE FAVERI JORGE   4 03/07/2014

19536 DELGER SILVINA   5 24/06/2014

17914 ESTERELLES ADRIANA MARCELA 1 07/07/2014

5246 FERNANDEZ DURAN FELIX  5 17/06/2014

18097 FLOREZ LEANDRO PABLO  2 25/06/2014

23051 GALLAZZI MARIA FLORENCIA  4 01/07/2014

7808 GRANOLLERS MARIA SUSANA 9 03/07/2014

9672 KICHERER JORGE VICTOR  4 25/06/2014

17094 LANDINI GABRIEL GUSTAVO  9 11/07/2014

20170 LEMOS MACEDO GUIDO PABLO 4 11/07/2014

14552 LURO ADRIAN ALEJANDRO  2 23/06/2014

16809 MAREQUE ALEJANDRO  3 04/07/2014

9111 MARIANO PATRICIA   2 01/07/2014

6854 MEEHAN  CARLOS PEDRO  1 14/07/2014

6235 MOKRZYCKI JOSÉ RICARDO  2 14/07/2014

2206 NAON HORACIO CLODOMIRO  1 14/07/2014

13872 NAVARRETE FERNANDEZ LUIS F. 1 10/07/2014

11021 ONETO MARIA ELENA   2 01/07/2014

19646 OZORES ALEJO AGUSTIN ANDRES 4 14/07/2014

21633 PREVITERA  MARIO ROBERTO  3 18/06/2014

22306 RAFF NADINA    2 07/07/2014

16678 ROTBART ROMAN   1 08/07/2014

8353 SALA VICTORICA MARIANA  1 26/06/2014

6192 SCIAINI STELLA MARIS   2 10/07/2014

10402 SILVA RAFAEL CLEMENTE  1 19/06/2014

22631 SINIGOI MARIANELA SOLANGE  2 03/07/2014

15332 SOLAS GUSTAVO VIRGILIO  2 25/06/2014

5782 SOUTO DANIEL ALBERTO  1 13/06/2014

13324 VIGNAU EDUARDO PEDRO  1 04/07/2014

15361 VOIRO GABRIEL JOSE   4 01/07/2014

14335 WASERSZTROM ADRIÁN EDUARDO 4 14/07/2014

19847 YOSHIHARA GUILLERMO SEBASTIÁN 3 23/06/2014

Art. 4º) Dejar sin efecto la Cancelación y Levantar la Suspensión de los Arquitectos

que se nombran a continuación:  

                     

12323 KRUMNACK RODOLFO  1 10/07/2014

6899 MALGARINI CECILIA MARIA 4 11/06/2014

17837 MOUNDIROFF NICOLAS 1 16/06/2014

14513 NORVERTO JORGE BRAULIO 4 19/06/2014

5948 PONCE MARCELO GUSTAVO 1 25/06/2014



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2014 | Nº 03

Art. 5º) Comunicar al Área Registro de Matrículas, a los efectos pertinentes.

Art. 6º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

 

   Arq. SANTIAGO M. PEREZ                                           Arq. ADOLFO CANOSA

                                Secretario                                                           Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCIÓN Nº 60/14

                                              Grupo: 4-b

LA PLATA, 16 de Julio de 2014.-

 VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de la 

sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y

   

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo establecido en 

la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

 Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

 R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar la Suspensión en la Matrícula (según lo normado en el Art. 5º) de la Res. nº 104/03), de los  matricula-

dos que se detallan a continuación, correspondiéndole a cada Distrito: Distrito I  17; Distrito II 9; Distrito III 12; Distrito 

IV 36; Distrito V 4;Distrito VI 3; Distrito VII 2; Distrito VIII 3;  Distrito IX 3 y Distrito X 1.-

 DISTRITO I

   

15250 BIONDIC MONICA MARIA ADELA 

4664 BONANNI ALBERTO RICARDO 

24118 CAFFE CRISTIAN FEDERICO 

21317 CASERO  GUSTAVO OSCAR 

20520 DI PASQUO DIEGO TOMAS 

3645 FERREYRA ENRIQUE ALBERTO 

21990 FRONTINI ROBERTO SEBASTIAN 

12449 GIANTORNO NESTOR DANIEL 

9696 GIL GUILLERMO ANGEL 

15965 GILABERT ELSA SUSANA 

5947 GOMEZ EDUARDO ENRIQUE 

13785 MATTANO MARIA VICTORIA 

25812 RANDALL KEVIN JAIME 

8809 SOSA OSCAR TORIBIO 



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2014 | Nº 03

634 TOMAS Hector Alberto 

24987 VAZQUEZ ROSELLI SANTIAGO 

13324 VIGNAU EDUARDO PEDRO 

TOTAL:17

DISTRITO II  

14484 BERBERIAN ESTEBAN SALVADOR 

14554 CARAFFINI MARCELA GISELA 

21330 DE ALZAGA FELIX JOSE 

15726 FAMIGLIETTI NESTOR ALBERTO 

24945 GARRO MARIA JULIA 

2318 GASPAR CARLOS ALBERTO 

11021 ONETO MARIA ELENA 

22908 PICCOLOTTO RAUL MIGUEL 

22306 RAFF NADINA 

TOTAL: 9

DISTRITO III  

25576 ANTONELLI JOSE LUIS 

18151 ARROJO SILVINA PAOLA 

21779 ARROYO EDGARDO ROBERTO 

24574 BARROS MARCELO CARLOS 

10492 MALLUK CÉSAR ALBERTO 

16385 MATTEO JOSÉ ALBERTO 

15368 MELAJ GABRIEL ALFREDO 

2802 MENGA LUIS EDUARDO 

14567 NEUBERGER RICARDO 

17070 PICCOLO MARIA LAURA 

23101 PITTAIOLI PATRICIA MONICA 

17544 VALCARCE ALICIA INES 

TOTAL: 12

DISTRITO IV  

11655 ALCOLUMBRE AUGUSTO GABRIEL 

17842 ALVAREZ NOBLIA SANTIAGO ERNESTO 

12851 AMUTIO SILVIA BEATRIZ 

22059 AYERZA PABLO JOSE 

10091 AYERZA SEBASTIAN 

2892 BURSTEIN EDUARDO BORIS 

24501 CABRERA DARIO LUIS 

12899 CAMACHO ALEJANDRO ANTONIO 

9433 CAMPOY GUSTAVO DANIEL 

15223 CASTELLI SERGIO DANIEL 

25756 CIDES ROBERTO EDUARDO 

8628 CORDERO MONICA ADELA 

25874 FITTIPALDI CYNTHIA IVANA 

4315 FONTANEL LUCIANO ADRIAN 



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2014 | Nº 03

1295 FRIAS GERMAN ALBERTO 

16670 GALLOTTI EDGARDO OMAR 

20534 GARCIA JORGE EDUARDO 

25877 GOMEZ EDUARDO LEOPOLDO 

23361 GUZMAN DIEGO LUIS 

24747 HAYES LAURA 

16555 LETO ALBERTO OCTAVIO 

12385 LOPEZ LUISA NORMA 

25876 LUPICH CHRISTIAN DAMIAN 

4614 MENSA RUBEN MARIO 

8379 OCA RODRIGUEZ JOSE GUMERSINDO 

25828 OKECKI CLARA 

23402 OLIVA MIGUEL LUIS 

23569 RAMALLO CLAUDIA VERONICA 

9246 ROCA MARIA BEATRIZ 

12185 RODRIGUEZ ALVARO JAVIER 

13980 RONNOW HERNAN JOAQUIN 

24804 RUIZ CLELIA NORA 

25940 SCURK DIEGO FERNANDO 

16675 SONNSCHEIN MARCELO CLAUDIO 

8232 SOUTO RAUL OSCAR 

14137 TALLONE JORGE NESTOR 

TOTAL: 36

DISTRITO V  

7695 AJA ESPIL FEDERICO ANTONIO 

25908 BONNARDEL LEONARDO ENRIQUE 

9706 MANSILLA GUILLERMO CRISTIAN 

23225 PEREZ LILIANA BEATRIZ 

TOTAL: 4

DISTRITO VI  

14521 ESCAYOLA CARLOS ALBERTO 

10013 FOLCIA SERGIO GABRIEL 

10514 GIACOMETTI GUSTAVO M. 

TOTAL: 3

DISTRITO VII  

3446 GIACOMO DOMATO MIGUEL ANGEL 

4182 PERUZZO  ROBERTO DANIEL 

TOTAL:  2

DISTRITO VIII 

10194 BOTTINO MARINA IRENE 

12750 FARA VIRGINIA ELENA 

9773 URLEZAGA MARIO HÃ©CTOR 

TOTAL: 3



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2014 | Nº 03

DISTRITO IX  

11016 DEPETRI CLAUDIA ANDREA 

14561 LARIO FERNANDO JAVIER 

8861 MUÑOZ PATRICIA MABEL 

TOTAL:3

DISTRITO X  

14027 UZCUDUN CLAUDIA MARCELA 

TOTAL: 1

 Art. 2º) Aprobar la Cancelación de Matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.IV de 

la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I:   

  CABRAL, HÉCTOR JORGE                        MATR.  3504  03/06/2014

  CAPORALE, ROBERTO DANIEL    MATR.  3839  03/06/2014

  IACOBELLIS, FLORENCIA CARLA   MATR.26143  19/06/2014

  PIZARRO, HÉCTOR ENRIQUE    MATR.  1629  23/06/2014

  RAVERTA, SUSANA     MATR.  4214  28/06/2014

  SARLO, SANDRA GRACIELA    MATR. 11112  30/06/2014.

DISTRITO II:   

  KELLER, LORNA      MATR. 26995  26/06/2014

    SASAKI, MIGUEL      MATR.  1098  30/06/2014

  MARQUEZ, CARLOS OMAR     MATR.  3675  22/09/2013 FALLEC.

 

DISTRITO III: 

  AJON, JULIO HORACIO      MATR.  9544  17/06/2014

  SCHWAB ARTAGAVEYTIA, ERIC        MATR.16189  16/06/2014

    BATTAGLIA, ADRIANA PATRICIA    MATR.  8594  17/06/2014

    DELFINO, NORBERTO LINDOLFO     MATR.  1377  19/06/2014

  BONANNO, MABEL CRISTINA     MATR.26005  25/06/2014

  FIGLIOLO, HILDA MARÍA     MATR.11630  26/06/2014

    TRENTI, EDUARDO      MATR.  2560  26/06/2014

    MACKINTOSH, GUILLERMO ENRIQUE    MATR.  7513  21/12/2013 FALLEC.

DISTRITO IV: 

  LUDIGLIANI, HORACIO      MATR.25793  22/06/2014

  RODRIGUEZ, MARÍA ANDREA     MATR.26932  29/05/2014

  SALESE, LUCAS RAFAEL     MATR.16281  28/05/2014

    RUBINAT, ANA MARÍA      MATR.  3630  27/05/2014

  RODRIGUEZ, MARÍA CRISTINA     MATR.26971  30/05/2014

  GARCIA DE LA VEGA, GUADALUPE         MATR.22596  03/06/2014

  SPERONI, PABLO MARTÍN     MATR.23060  28/05/2014

  LIZARAZU, MARTHA SILVIA     MATR.24255  30/05/2014.

DISTRITO V:  

  DELGER, SILVINA      MATR.19536  24/06/2014



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2014 | Nº 03

  MALDONADO, MARIANA     MATR.26825  31/03/2014.

DISTRITO VII: 

  TORREANI GRANADA,MARÍA T.   MATR.23206  26/03/2014.

DISTRITO IX:  

  SLAVIN, ESTEFANÍA     MATR.26228  30/06/2014

   DELFINO, MARCOS ITALO    MATR.22442  30/06/2014.

DISTRITO X :

  CHEVALLIER , HÉCTOR    MATR.  1543  30/06/2014.

ART. 3º) COMUNICAR AL AREA REGISTRO DE MATRÍCULAS, A LOS EFECTOS PERTINENTES

ART. 4º) COMUNICAR A LOS COLEGIOS DISTRITALES Y ARCHIVESE.

      ARQ. SANTIAGO MIGUEL PEREZ   ARQ. ADOLFO CANOSA

                          SECRETARIO                                    PRESIDENTE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCION Nº 71/14

      Grupo: 2-c

LA PLATA, 16 de julio de 2014.

VISTO los artículos 8 y 10 de la Resolución CAPBA 101/09, la Resolución CAPBA nº 58/11 y sus Anexos referidos a las 

“Tabla de Valores Referenciales de Obra” y a las “Categorías de Obra” para la actualización de las tablas desarrolladas 

establecidas en el Decreto 6964/65; y

CONSIDERANDO que el CAPBA debe atender a la presente coyuntura con medidas conducentes para que tanto los 

honorarios mínimos (Decreto 6964/65 y artículo 3 Res. CAPBA 101/09) como los valores referenciales para percibir 

aportes (artículo 4 Res. CAPBA 101/09) por las distintas tareas profesionales que desarrollen los matriculados, sean 

más acordes a los montos de obra emergentes;

Que dicho objetivo se logra con la adecuación de las tablas desarrolladas de Valores de Obra contenidas en el 

Dcto.6964/65, para que, aplicando a ellas el costo de obra, pueda determinarse el Honorario Mínimo Indicativo o el 

valor referencial presunto para percibir aportes y CEP, según sea la opción que el matriculado haya hecho conforme a 

los artículos 1 y 2 de la Res. CAPBA 101/09;

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de 

la fecha



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2014 | Nº 03

R E S U E L V E

Art. 1º) Fijar el Valor Referencial, al solo efecto de lo dispuesto en el artículo 4 de la Res. CAPBA 101/09, en pesos seis 

mil ($ 6.000.-).

Art. 2º) Actualizar las tablas desarrolladas (Decreto 6964/65) aplicando a sus valores un Factor de Corrección igual a 

trescientos (300)  que como Anexo II forma parte de la presente.

Art. 3º) Aprobar la Tabla de Categoría de Obras que figura como Anexo I de la presente.

Art. 4º) La presente Resolución tendrá vigencia a partir del 01/09/2014.

Art. 5º) Dar difusión a la presente, comunicar a los Distritos y por su intermedio a las Delegaciones, y al IECI para su 

modificación en el sistema CAPBA EN LINEA. Cumplido, ARCHÍVESE.

  Arq. SANTIAGO PEREZ    Arq. ADOLFO CANOSA

                                               Secretario                                                                            Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCION Nº 71/14

      Grupo: 2-c

LA PLATA, 16 de julio de 2014.

VISTO los artículos 8 y 10 de la Resolución CAPBA 101/09, la Resolución CAPBA nº 58/11 y sus Anexos referidos a las 

“Tabla de Valores Referenciales de Obra” y a las “Categorías de Obra” para la actualización de las tablas desarrolladas 

establecidas en el Decreto 6964/65; y

CONSIDERANDO que el CAPBA debe atender a la presente coyuntura con medidas conducentes para que tanto los 

honorarios mínimos (Decreto 6964/65 y artículo 3 Res. CAPBA 101/09) como los valores referenciales para percibir 

aportes (artículo 4 Res. CAPBA 101/09) por las distintas tareas profesionales que desarrollen los matriculados, sean 

más acordes a los montos de obra emergentes;

Que dicho objetivo se logra con la adecuación de las tablas desarrolladas de Valores de Obra contenidas en el 

Dcto.6964/65, para que, aplicando a ellas el costo de obra, pueda determinarse el Honorario Mínimo Indicativo o el 

valor referencial presunto para percibir aportes y CEP, según sea la opción que el matriculado haya hecho conforme a 

los artículos 1 y 2 de la Res. CAPBA 101/09;

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de 

la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Fijar el Valor Referencial, al solo efecto de lo dispuesto en el artículo 4 de la Res. CAPBA 101/09, en pesos seis 

mil ($ 6.000.-) Art. 2º) Actualizar las tablas desarrolladas (Decreto 6964/65) aplicando a sus valores un Factor de Co-

rrección igual a trescientos (300)  que como Anexo II forma parte de la presente.Art. 3º) Aprobar la Tabla de Categoría 



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2014 | Nº 03

de Obras que figura como Anexo I de la presente.

Art. 4º) La presente Resolución tendrá vigencia a partir del 01/09/2014.

Art. 5º) Dar difusión a la presente, comunicar a los Distritos y por su intermedio a las Delegaciones, y al IECI para su 

modificación en el sistema CAPBA EN LINEA. Cumplido, ARCHÍVESE.

  Arq. SANTIAGO PEREZ    Arq. ADOLFO CANOSA

                   Secretario                                                                         Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCION Nº 72/14  

            Grupo: 2-b

LA PLATA, 16 de julio de 2014.-

VISTO  que por Resolución nº 64/09 se fija  la CEP mínima aplicando el 3,75% de la Unidad Referencial vigente, y lo 

dispuesto en el Art. 4º) de la Resolución nº 101/09; y

CONSIDERANDO que a partir del 1º de septiembre de 2014 por aplicación de la Resolución nº 71/14 el valor de la Uni-

dad Referencial ascenderá a $ 6.000, correspondiendo el valor de CEP mínima a  $ 225;   

 Por ello, el CONSEJO SUPERIOR del COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de 

la fecha

R E S U E L V E 

Art. 1º)  Fijar el valor de la CEP mínima en doscientos veinticinco pesos ($ 225) .

Art. 2º) La presente entrará en vigencia a partir del 1º de septiembre de 2014.

Art. 3º) Dar difusión a la presente, comunicar a los Distritos y por su intermedio a las Delegaciones y al IECI para su 

modificación en el sistema CAPBA EN LÍNEA. Cumplido ARCHIVESE  

  

        Arq. SANTIAGO PEREZ    Arq. ADOLFO CANOSA

            Secretario     Presidente



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2014 | Nº 03


